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Prishtiné, 23 mars 2023
Kodi i ZRRE-sé&: V_1703_2023

Bordi i Zyrés sé& Rregullatorit pér Energji,
Bazuar né:
- Dispozitat e Nenit 9, paragrafi 1, nénparagrafi 1.7, Nenit 15 dhe Nenit 26 paragrafét 1 dhe 2, té
Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084;
- Dispozitat e Nenit 8, paragrafét 1 dhe 6, té Ligjit pér Energjiné Nr. 05/L-081;
- Dispozitat e Rregullés dhe Metodologjing pér Pérgatitjen e Bilanceve té Energjisé Nr.03/2020 (e
nxjerré né qershor 2020); dhe

- Kérkesén e béré me daté 09 néntor 2022 nga Ndérmarrja Publike “Termokos” sh.a., me adresé
28 Néntori, Ulpiané, 10000 Prishting&, Republika e Kosovés, pér miratimin e dokumentit “Bilanci
Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2023",

né seancén e mbajtur mé 23 mars 2023 nxori kété:

VENDIM
I APROVOHET “Bilanci vjetor i energjisé termike pér vitin 2023” i Ndérmarrjes Publike “Termokos”
sh.a.
Il. Obligohet i licencuari gé& pas pranimit t& kétij Vendimi ta publikojé dokumentin “Bilanci Vjetor i

Energjisé Termike - 2023"” né fagen elektronike zyrtare t& tij.

ARSYETIM

1. Ndérmarrja Publike “Termokos” sh.a. (né& vijim Termokos) si bartése e Licencés pér operimin e
sistemit té shpérndarjes sé energjisé termike, bazuar né dispozitat ligjore t& legjislacionit né fuqi
ka pérgatitur dokumentin “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2023", Né pérputhje me
procedurat ligjore dhe rregullative, drafti paré i kétij dokumenti éshté dorézuar me 9 néntor 2022
pér shqyrtim né& ZRRE dhe né& Ministriné e Ekanomisé. Pas shqyrtimit dhe komentimit t& kétij drafti
nga kéto dy institucione, me 27 janar 2023 &shté dorézuar drafti i pérmirésuar sipas komenteve.
Ky draft final &shté vendosur né konsultim publik prej 14 — 28 shkurt 2023, me ¢'rast nuk &shté
pranuar asnjé koment - vérejtje ose sugjerim; rrjedhimisht, ky draft Bilanc &shté konsideruar i
finalizuar pér tu paraqgitur para Bordit t& ZRRE-sé& pér miratim.
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2. Pas shqyrtimit t& draft-dokumentit “Bilanci Vjetor i Energjisé Termike pér vitin 2023" t& dorézuar
nga NP Termokos dhe pé&rmirésimit e plotésimit té tij sipas komenteve té& ME dhe ZRRE-s&, Bordi i
ZRRE , duke u mbéshtetur né dispozitat ligjore té cekura né hyrje té kétij vendimi, ka vendosur si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

3. Duke pasur parasysh ndikimin e parametrave té ndryshém té bilancit n& pércaktimin e tarifave,
Rregullatori mban té drejtén qé gjaté shqyrtimit tariforé té pérshtaté té dhénat qé pérmban Bilanci
vjetor i energjisé termike.

4., Bazuar né dispozitat e Nenit 42, paragrafit 2.3 t& Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Rregullatori
monitoron implementimin e Bilancit Vjetor t& Energjisé Termike pér té verifikuar realizimin e té
dhénave dhe informatave té paraqitura né kété Bilanc dhe mund té ndérmarr veprime specifike
pér promovimin dhe pérmirésimin e sigurisé afatshkurtér dhe afatgjaté té furnizimit me energji.

V. Vendiminxirret né gjuh&t zyrtare té Republikés sé Kosovis.

V1. Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Rregullatorit dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té Rregullatorit.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né Gjykatén
kompetente, brenda tridhjeté {30) ditéve, nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit té
Vendimit né fagen elektronike t& Rregullatorit, cilado q& ndodhé e fundit.

Bashkéngjitur:
“Bilanci Vjetor i Energjisé Termike — 2023"

Vendimi ju dérgohet:
* Ndérmarrjes Publike “Termokos” sh.a. dhe
e  Arkivit té ZRRE-sé

/Lutfije Dervishi, anétare




